ДОГОВОР
уступки права требования
(купли-продажи)
г. Москва
                "___" ____________ 2024 г.
Общество с ограниченной ответственностью «СпецСтройБетон», в лице Конкурсного управляющего Рущицкой Ольги Евгеньевны, действующей на основании решения Арбитражного суда города Москвы от 27.11.2020 г. по делу № А40-175596/2019, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и

__________________________________________________________________________________, действующий на основании ______________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,
руководствуясь Протоколом о результатах продажи в электронной форме имущества должника Общества с ограниченной ответственностью «СпецСтройБетон» (протокол № ___) от ________ (далее по тексту – Протокол о результатах торгов),

заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В силу настоящего Договора и в соответствии со статьями 382-390 Гражданского кодекса РФ Цедент уступает, а Цессионарий принимает в полном объеме право требования дебиторской задолженности __________________________________________ (лот № _____) в общей сумме ________________ (_______________________________) рубля __ коп.

1.2. Право требования переходит к Цессионарию в том виде, в котором оно существует на момент уступки. Право требования переходит к Цессионарию в объеме и на условиях настоящего Договора, исключительно после полной оплаты по настоящему Договору, т.е. с момента поступления денежных средств на расчетный счет ООО «СпецСтройБетон» по указанным в настоящем Договоре реквизитам.
         1.3. Цедент обязан передать Цессионарию все документы, удостоверяющие передаваемое по настоящему Договору право требования в срок не позднее 10 (Десяти) рабочих дней после полной оплаты по настоящему Договору.

2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Стоимость уступаемого права составляет ________________________ рублей (НДС не облагается в соответствии с пп. 15 п. 2 ст. 146 Налогового кодекса Российской Федерации, согласно которого операции по реализации имущества и (или) имущественных прав должников, признанных в соответствии с законодательством Российской Федерации несостоятельными (банкротами), не признаются объектом налогообложения налогом на добавленную стоимость).
2.2. Сумма внесенного Цессионарием задатка в размере _____________________________________ засчитывается в счет оплаты уступаемого права по настоящему договору.
2.3. Оплату уступки передаваемого права за вычетом суммы задатка, указанной в п. 2.2 настоящего договора, Цессионарий обязан произвести в срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней со дня подписания настоящего Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет, указанный в настоящем договоре.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Цедент обязан:

3.1.1. В срок не позднее 10 (Десяти) рабочих дней с даты поступления денежных средств в размере, указанном в п. 2.1. настоящего Договора, и не позднее дня подписания Акта приема-передачи документов передать Цессионарию все документы, удостоверяющие право требования к Должнику.

3.1.2. Письменно уведомить должника о состоявшемся переходе права требования по Договору, о чем незамедлительно сообщить Цессионарию.

3.1.3. В случае поступления от дебиторов до момента перехода права требования по настоящему договору оплаты задолженности непосредственно Цеденту, полученные денежные средства признаются собственностью Цедента, при  этом, стоимость уступаемого права требования подлежит уменьшению с учетом суммы произведенного погашения и пропорции первоначальной стоимости приобретенной дебиторской задолженности по отношению к ее номинальному размеру.

3.2. Цессионарий обязан:

3.2.1. Перечислить денежные средства в размере указанном в п. 2.1. настоящего Договора не позднее 10 (десяти) рабочих дней со дня подписания настоящего Договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Цедент не несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим Договором документов.

4.2. Цедент не несет ответственности за неисполнение Должниками требований, передаваемых по Договору.

4.3. Цессионарий при подписании настоящего договора подтверждает, что ознакомлен со всеми документами, подтверждающими действительность уступленного Цессионарию права, в том числе их объемом и качеством, и несет всю ответственность, связанную с невозможностью взыскания уступленной дебиторской задолженности на основании данных документов.

4.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Цессионарием обязанности по оплате передаваемого права Цедент вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор. Договор считается расторгнутым со дня направления Цедентом письменного уведомления Цессионарию о расторжении Договора по адресу, указанному в п. 6 настоящего Договора.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Все споры и разногласия по настоящему Договору решаются между Сторонами в претензионном порядке. Сторона, получившая претензию, обязана дать ответ в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты ее получения. В случае недостижения согласия, споры и разногласия решаются в судебном порядке.

5.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по Договору.

5.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5.4. Договор может быть изменен или дополнен не иначе как по соглашению Сторон, совершенному в письменном виде и подписному уполномоченными на то представителями Сторон.
5.5. Во всем, что не урегулировано настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством России.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Цедент:

ООО «СпецСтройБетон»

ОГРН 1157746044961, ИНН 7734345403
Юридический адрес: 123308, г. Москва, проспект Маршала Жукова, дом 2, э 3 пом I к 19 оф 16
Почтовый адрес (адрес конкурсного управляющего): 123317 г. Москва, ул. 3-я Красногвардейская 3-188
Банковские реквизиты:

р/с №40702810002990000207 в АО «Альфа-Банк», к/с №30101810200000000593, БИК 044525593

________________________ /О.Е.Рущицкая/
	Цессионарий:

_____________________ /_____________/